
24/02/2022 08:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1015378&tipo=t 1/6

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2022

 
Às 16:59 horas do dia 23 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOEL KRUGER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00177/2020, Pregão nº 00001/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.554.800,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DDA TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 715.700,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Organização de Arquivo

 2 - Organização de Arquivo

 3 - Organização de Arquivo

 4 - Organização de Arquivo

 5 - Organização de Arquivo

 6 - Organização de Arquivo

 7 - Organização de Arquivo

 8 - Organização de Arquivo

 9 - Organização de Arquivo

 10 - Organização de Arquivo

 11 - Organização de Arquivo

 12 - Organização de Arquivo

 13 - Organização de Arquivo

 14 - Organização de Arquivo

 15 - Organização de Arquivo

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Transferência ordenada dos documentos de arquivo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 85.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DDA TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
16:57:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 20.000,0000

Adjudicado 23/02/2022
16:58:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 20.000,0000



24/02/2022 08:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1015378&tipo=t 2/6

Homologado 23/02/2022
16:59:00

JOEL
KRUGER

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Transferência e acondicionamento dos materiais bibliográficos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DDA TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
16:58:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 5.000,0000

Adjudicado 23/02/2022
16:58:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 5.000,0000

Homologado 23/02/2022
16:59:02

JOEL
KRUGER

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Armazenagem externa dos documentos físicos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 720.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DDA TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 480.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
16:58:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 480.000,0000

Adjudicado 23/02/2022
16:58:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 480.000,0000

Homologado 23/02/2022
16:59:04

JOEL
KRUGER

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Tratamento técnico dos documentos de arquivo (higienização, classificação, avaliação,
ordenação e acondicionamento)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 124.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DDA TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 40.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
16:58:02 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 40.000,0000

Adjudicado 23/02/2022
16:58:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 40.000,0000

Homologado 23/02/2022
16:59:07

JOEL
KRUGER

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Organização de Arquivo



24/02/2022 08:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1015378&tipo=t 3/6

Descrição Complementar: Organização de materiais bibliográficos (identificação e quantificação)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 133.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DDA TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 50.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
16:58:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 50.000,0000

Adjudicado 23/02/2022
16:58:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 50.000,0000

Homologado 23/02/2022
16:59:09

JOEL
KRUGER

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Digitalização e Reconhecimento Ótico de Caracteres (OCR) de itens documentais até
tamanho A3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DDA TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.700,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
16:58:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 2.700,0000

Adjudicado 23/02/2022
16:58:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 2.700,0000

Homologado 23/02/2022
16:59:11

JOEL
KRUGER

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Digitalização e Reconhecimento Ótico de Caracteres (OCR) de itens documentais até
tamanho A0
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 210.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DDA TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
16:58:07 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 30.000,0000

Adjudicado 23/02/2022
16:58:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 30.000,0000

Homologado 23/02/2022
16:59:13

JOEL
KRUGER

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Digitalização e Reconhecimento Ótico de Caracteres (OCR) de encadernações/livros
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE



24/02/2022 08:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1015378&tipo=t 4/6

Valor Máximo Aceitável: R$ 40.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DDA TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
16:58:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 5.000,0000

Adjudicado 23/02/2022
16:58:31 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 5.000,0000

Homologado 23/02/2022
16:59:16

JOEL
KRUGER

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Disponibilização de Item Documental na modalidade normal (localização, manipulação, frete
e coleta - até 10 itens)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DDA TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
16:58:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 12.000,0000

Adjudicado 23/02/2022
16:58:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 12.000,0000

Homologado 23/02/2022
16:59:17

JOEL
KRUGER

 
Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Disponibilização de Item Documental na modalidade urgente (localização, manipulação,
frete e coleta - até 10 itens)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 27.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DDA TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
16:58:12 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 12.000,0000

Adjudicado 23/02/2022
16:58:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 12.000,0000

Homologado 23/02/2022
16:59:19

JOEL
KRUGER

 
Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Transferência ordenada periódica de documentos para guarda externa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DDA TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.800,0000 .



24/02/2022 08:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1015378&tipo=t 5/6

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
16:58:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 5.800,0000

Adjudicado 23/02/2022
16:58:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 5.800,0000

Homologado 23/02/2022
16:59:21

JOEL
KRUGER

 
Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Eliminação de documentos de arquivo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 31.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DDA TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
16:58:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 15.000,0000

Adjudicado 23/02/2022
16:58:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 15.000,0000

Homologado 23/02/2022
16:59:22

JOEL
KRUGER

 
Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Desmontagem e embalagem do mobiliário de arquivo deslizante
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 48.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DDA TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
16:58:16 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 10.000,0000

Adjudicado 23/02/2022
16:58:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 10.000,0000

Homologado 23/02/2022
16:59:24

JOEL
KRUGER

 
Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Transporte do mobiliário de arquivo deslizante (retirada do Confea)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DDA TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
16:58:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 4.200,0000



24/02/2022 08:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1015378&tipo=t 6/6

Adjudicado 23/02/2022
16:58:38

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 4.200,0000

Homologado 23/02/2022
16:59:25

JOEL
KRUGER

 
Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Guarda provisória do mobiliário de arquivo deslizante
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 93.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DDA TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
16:58:18 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 24.000,0000

Adjudicado 23/02/2022
16:58:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DDA TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF:03.996.986/0001-90, Melhor lance : R$ 24.000,0000

Homologado 23/02/2022
16:59:27

JOEL
KRUGER

Fim do documento


